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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Odborníci znalí základních statistických zákonitostí nám každému potvrdí, že 
existuje celá řada různých rozdělení souborů jevů včetně lidských vlastností, 
chování a jednání. Každé z těchto rozdělení (nebo chcete-li rozložení) má 
svoje zvláštní znaky, podle kterých se pozná a dá se s ním pracovat. Jevy 
a děje v lidské společnosti kolem nás mají nejčastěji rozložení normální, 
zvané také Gaussovo. Toto rozložení je někdy vychýleno.
Můžeme tak například zjistit, že průměrné stáří obyvatel v ČR se pohybuje 
kolem 40 let (osoby mužského pohlaví něco přes 38 let, osoby ženského 
pohlaví necelých 42 let), přičemž celá populace v ČR představuje přes deset 
miliónů lidí od narození po dožití, které je v současné době cca 73 let u mužů 
a cca 79 let u žen. Je zde tedy patrné nevýrazné vychýlení průměrné hodnoty 
doprava.
Nebo změříme-li úroveň inteligence v dostatečně vypovídajícím vzorku 
obyvatel ČR nějakou spolehlivou metodou, dostaneme klasickou nevy-
chýlenou křivku. Dojdeme k výsledku, že cca 50 % lidí disponuje inteligencí 
průměrnou, cca 20 % populace je nadprůměrných, což odpovídá stejnému 
procentu podprůměrných. 3 - 4 % lidí můžeme označit za výjimečně inteli-
gentní a opět stejné procento za debily a imbecily. Poslední cca jedno 
procento tvoří na jedné straně géniové, na druhé straně idioti.
Také lidské činnosti podléhají zákonitostem. Zde ještě navíc mluvíme o mož-
nosti, přesněji řečeno pravděpodobnosti chyby, která se dá vysvětlit tak, že 
učiníme opatření, ale předpokládaný výsledek se nedostaví. Ve vědě se 
běžně pracuje s pravděpodobností takové chyby na úrovni 5 %, což je 
považováno za dobrý výsledek. Dosáhneme-li pravděpodobnosti 1 %, jde 
o vysoce významný úspěch. Mnoho oborů však pracuje s ještě lepším 
výsledkem (0,05 - 0,01 %). To znamená jedna chyba na 200 až 1 000 případů.
Objektivní společnost bývá s takovými výsledky spokojena. Nová doba má 
však jiné zákonitosti. Hon za senzacemi se stal všeobecným fenoménem. Co 
je platné, že 95 nebo 99 % lékařů, podniků, jednotlivců, úřadů a institucí 
pracuje dobře? Koho to zajímá? Veřejnost zajímá právě to 1 až 5 % chyb 
a lidé a jejich prostřednictvím média si dali do vínku tuto „touhu po krvi“ 
uspokojovat v míře více než vrchovaté. A tak v televizi vidíme a v novinách 
čteme, kdo koho okradl, kdo koho zabil, kdo se s kým vyspal nebo kde s kým 
byl, kdo je podezřelý, že jeho majetek není poctivě získaný atd. Zásadně se 
neodpouští úspěch, aktivita se nevyzdvihuje, ale trestá. Společenská 
objednávka společnosti nové doby je prostě taková. Kdybychom viděli a četli, 
co všechno funguje, jak má, kdo dobře slouží, kde jsou příkladné mezilidské 
vztahy, jak aktivní lidé prospívají ostatním tím, že jim dávají práci – nikdo by se 
na TV nedíval a nikdo by noviny nekupoval. Mediální magnáti by zkrachovali.
Podobnost na moravskokrumlovské scéně je, věřme, čistě náhodná. Ale ani 
u nás se nemluví o tom, co se udělalo a o co se řada lidí, navzdory svízelné 
ekonomické situaci, snaží. Podařilo se několik pěkných věcí. Prázdné šuplíky 
jsou plné připravených projektů, bez nichž není možný další rozvoj. Je 
rozjednána řada dotačních titulů na významné stavby a rekonstrukce. 
Několik tisíc obyvatel má nový vodovod a kanalizaci.
Bohužel jsme se nevyhnuli minimálnímu procentu chyb, které se objevily jako 
důsledek nekvalitní přípravy v minulosti. Několika občanům splašky zaplavují 
sklepy. Hledáme proto akutní řešení nápravy chybné etapizace v minulosti. 
Jsem však stále přesvědčen, že bylo lepší neřídit se známým „kdo nic nedělá, 
nic nepokazí“. Kdybychom vyčkávali, neměli bychom dnes nic. Takto máme 
naději, že po rychle provedených nutných rozšířeních vybudované sítě budou 
dvě až tři další generace našich občanů bez problémů.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

Nová doba a zákonitosti... FESTIVAL LOUTKY ZAHÁJIL V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

Poslední prázdninový týden zpří-
jemnila dětem i dospělým desítka 
divadel ze všech koutů republiky. 
Téměř pět desítek představení bylo 
odehráno pro „děti“ bez omezení 
věku v „kulturácích“, sokolov-
nách, na návsích a náměstíčkách 
34 obcí a měst Vysočiny a jižní 
Moravy.
První představení pod názvem „Ša-
manka“ odehrálo Divadlo matky 
Vackové v Galerii Knížecí dům 
v Moravském Krumlově. Na sto dětí 
i dospělých přihlíželo multikulturnímu 
představení, ve kterém se léčily 
známé neduhy dětí jako „nemytóza“, 
„lenitýda“ či „držkatka“. Takové nemoci 
jsou rozšířené všude, od severu 
globální vesničky, v kterém Šamanka 
Manka bydlí, až po ten nejteplejší jih. 
Pohádka bez šťastného konce by 
nebyla pohádkou, tedy povídáním, 
pochopením a láskou byl vyléčen 
Eskymák Pepa, Číňanka Julka, celá 
rodinka Indiánů i ustrašená Afričanka 
Čačajová – Svobodová.

Živá brána klejklířů přilákala na náměstí T. G. M. malé i velké diváky.                                                Foto: Petr Večeřa

Festival se letos rozšířil z mikro-
regionu Moravskokrumlovsko do 
dalších mikroregionů na Brněnsku, 
Znojemsku a Třebíčsku. Proběhl ve 
dnech 25. - 31. 8. 2009. Letošní ročník 
byl obohacen o kejklíře a  muzikanty.
„Festival se od svého počátku rozrostl 
z počátečních devíti přestavení ve 
čtyřech obcích na 44 představení ve 
34 obcích. Vloni představení zhlédlo 
na tři tisíce malých i velkých diváků“, 
říká s potěšením předseda mikrore-
gionu Moravskokrumlovsko a starosta 
města Moravský Krumlov Jaroslav 
Mokrý. 
„Podporujeme mnoho kulturních akcí 
v okolí naší elektrárny. Tento je jedi-
nečný tím, že osloví téměř každého. 
Divadla jsou buď zcela zdarma nebo 
za symbolickou cenu a jedou přímo 
za divákem“, říká mluvčí Jaderné 
elektrárny Dukovany Petr Spilka.
„Představení bylo úžasné, trávím 
dovolenou se svojí vnučkou a dnes 
odpoledne jsem se mohla vrátit o pár 
desítek let zpět. Vychutnala jsem si to, 

těším se, že 
n a v š t í v í m e  
další předsta-
vení v okolí 
K r u m l o v a “ ,  
sděluje své 
zážitky jedna 
z návštěvnic 
prvního představení festivalu Loutky 
v Moravském Krumlově.

Malým i velkým divákům se 
představily tyto soubory:

Divadlo matky Vackové * 
Divadlo Mirka Koláře * Divadlo 
ANovotného * Cirkus Žebřík 
Divadlo Na Cestě I. * Divadlo 
u staré herečky * Divadlo Na 
kolečku * Divadlo Na Cestě II. 
Divadlo Krab * Divadlo M. Ko-
peckého * Divadlo LOKVAR 
(host festivalu)

Jana Štefánková n

* 

* 

V pátek 28. srpna 2009 proběhlo slavnostní otevření nově zrekonstruovaného Domova mládeže při Střední odborné škole 
obchodní a Středním odborném učilišti řemesel v Moravském Krumlově za účasti vedoucí odboru vzdělávání krajského 
úřadu Jihomoravského kraje RNDr. Hany Slobodníkové, poslanců Parlamentu ČR paní Kočí a MUDr. Adama a krajského 
zastupitele Ing. Vybírala. 
Této slavnostní akce se zúčastnili také všichni zaměstnanci SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov a ředitelé středních 
i základních škol z moravskokrumlovského regionu. Domov mládeže prošel kompletní rekonstrukcí. Bylo zde vybudováno 
ubytování hotelového typu, nové studovny a relaxační místnost pro žáky. Zrekonstruována byla i celá kuchyň a školní 
jídelna. Celá akce byla financována Krajským úřadem Jihomoravského kraje. Po přestřižení pásky ředitelem školy Ing. Jiřím 
Psotou byl objekt předán do užívání. Přejeme všem žákům i zaměstnancům, ať mají z nových moderních prostor radost 
a užitek.

Ing. Ivana Čermáková
zástupce ředitele SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov n

DOMOV  MLÁDEŽE  V NOVÉM  KABÁTĚ

Město Moravský Krumlov
zve občany i návštěvníky města na

Kostel sv. Vavřince v Mor. Krumlově-Rakšicích
Prohlídka s výkladem Evy a Bronislava Grunových

Začátek prohlídky: 10.00 hodin

Kostel sv. Bartoloměje na nám. Klášterním
Prohlídka s výkladem Lucie Krausové a Josefa Braunera

Začátek prohlídky: 14.00 hodin

Na obě prohlídky bude vstup volný.

Zámek Moravský Krumlov-galerie Slovanská epopej
Návštěvní doba: 9.00-12.00 a 13.00-16.00 hod.

Vstupné: 80,-Kč/50,-Kč

Dny evropského dědictví 2009

Sobota 12. září 2009

Neděle 13. září 2009

12. září a 13. září 2009



Usnesení RM a ZM Moravský Krumlov
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USNESENÍ z 28. ZM 
dne 25. 05. 2009

ZM schvaluje:
u Závěrečný účet Města Moravský 
Krumlov za rok 2008 vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad,
u Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města M. Krumlov na rok 2009 na realizaci 
projektu: „Moravský Krumlov – obec 
Rakšice (SDH) – rozšíření hasičské 
zbrojnice“ subjektu: Sbor dobrovolných 
hasičů Rakšice ve výši 300 000,- Kč v před-
loženém znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
u Rozpočtové opatření č. 2/2009 pro-
vedené RM v předloženém znění,
u realizaci projektu „Revitalizace sběrného 
dvora v Moravském Krumlově“ za použití 
finančních zdrojů EU ve spolupráci se 
subjektem AQE advisor a.s., Brno,
u návrh Smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace projektu „Revita-
lizace sběrného dvora v Moravském 
Krumlově“ se subjektem AQE advisor, a.s., 
Brno, v předloženém znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy,
u návrh smlouvy o dílo na projekt „Sběrný 
dvůr Moravský Krumlov“ za účelem 
obdržení dotace se subjektem AQE 
advisor, a.s., Brno, v předloženém znění 
a pověřuje starostu města podpisem této 
smlouvy,
u prodej nově vzniklého pozemku p.č. 

1677/3 v k.ú. M. Krumlov o výměře 2 m , 
který vznikl oddělením z pozemku p.č 
1677/1 při rekonstrukci domu dle GP č. 

2196 – 293/2008 za cenu 340,-Kč/m  
žadatelům a převod tohoto pozemku z evi-
dence majetku SMM do evidence majetku 
města,
u demolici domu č.p. 1071 z důvodu nové 
přístavby a rozšíření požární zbrojnice 
v Rakšicích,
u převod domu č.p. 1071 inv. č. 789 
(zůstatková hodnota ke dni 31. 3. 2009 
127 095,-Kč, pořizovací hodnota 129 555.-
Kč) z evidence majetku SMM do evidence 
majetku města a jeho vyřazení,
u prodej pozemku p.č. 833/5 o výměře 

13 m  v k.ú. M. Krumlov žadatelům za cenu 
600,- Kč včetně nákladů spojených s prode-
jem a převod tohoto pozemku z evidence 
majetku SMM do evidence majetku města, 
u prodej pozemku p.č. 832/5 o výměře 

23 m  v k.ú. M. Krumlov žadatelům za cenu 
1050,- Kč včetně nákladů spojených 
s prodejem a převod tohoto pozemku z evi-
dence majetku SMM do evidence majetku 
města,
u převedení pravomoci ZM ke schvalování 
zahraničních cest zastupitelů do pravomoci 
RM,
u návrh „Smlouvy o spolupráci“ a návrh 
„Smlouvy o sdružení zadavatelů“ pro reali-
zaci stavby „III/4133 Moravský Krumlov 
průtah“ se subjektem Správa a údržba silnic 
Jm Kraje, Brno, v předloženém znění a po-
věřuje starostu města podpisem těchto 
smluv,
u Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JmK na rok 2009 ve výši 100.000,- Kč na 
kulturní projekt „Krumlovské léto 2009“ se 
subjektem: JmK, Brno, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,
u vstoupit do jednání s firmou LK systém, 
s.r.o., o pronájmu mobilního radaru pro 
potřeby MěP za upravených smluvních 
podmínek,
u odměnu člena zastupitelstva p. Josefa 
Zpěváka ve výši 630,- Kč s účinností od 25. 
5. 2009.

ZM bere na vědomí:
u Slib zastupitele pana Josefa Zpěváka,
u předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM M. Krumlov ,
u předloženou zprávu o činnosti Rady 
města od 27.  zasedání ZM, 
u zápis z 20. jednání Finančního výboru 
ZM ,
u rozdělení města M. Krumlov na revíry ze 
strany MěP Mor. Krumlov,
u předloženou korespondenci pro ZM,
u předložené různé materiály pro ZM.

ZM pověřuje:
u Tajemníka prověřit další možnosti a pod-
mínky pronájmu mobilního radaru,
u SMM M. Krumlov vlastní realizací akce 
sanace vlhkosti zdiva v „Knížecím domě“, 
Růžová 39 spolufinancované z dotačního 
programu MK ČR „Program regenerace 
MPZ a MPR“ na rok 2009.
 
ZM ukládá: 
u Ředitelům všech příspěvkových organi-
zací města zvážit změnu dodavatele elek-
trické energie a plynu za účelem úspor,
u prověřit finančním výborem ve spolu-
práci s vedoucí finančního odboru čerpání 
běžných výdajů města za rok 2008 na 
položkách: služby, materiál, opravy, 
energie, voda, palivo a ostatní běžné 
výdaje,
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u tajemníkovi zpracovat podklady pro 
případné zavedení slevy IDS systému pro 
občany M. Krumlova nad 70 let.

ZM rozšiřuje:
u Platnost směrnice k autoprovozu i na 
zastupitele s účinností od 25. 5. 2009.

ZM nemění:
u Stávající schvalovací pravomoci orgánů 
města.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová 
ověřovatelé zápisu: Ing. Miloslav Souček, 

Mgr. Oldřich Dohnal

USNESENÍ č. 66 z 52. RM 
dne 1.6.2009  

RM schvaluje:
u Současné ceny u služeb z ekonomické 
činnosti města M. Krumlov pro neplátce 
(zejména služby spojené s nájmy bytů 
v DPS M. Krumlov, úhrada za stravenku 
atd.) jako ceny včetně DPH,
u navýšení cenové úrovně u těchto služeb 
a výrobků o platnou sazbu DPH: krátko-
dobý pronájem v DPS M. Krumlov, ceny za 
reklamy, pronájem věcí movitých, věcná 
břemena, právo honitby, právo užívání 
veřejného prostranství, právo vstupu, 
komerční rozhlasové relace, kopírování, 
prodej zboží (známky),
u návrh Dodatku Smlouvy o dílo E 443/2 
/2008 – II se subjektem: EMPEMONT, 
s.r.o., Valašské Meziříčí, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města podpisem 
tohoto dodatku,
u SMM úhradu nákladů na zřízení studny 
na hřišti v Polánce z finančních prostředků 
– úspor získaných po realizaci IA „Rekon-
strukce veřejného sociálního zařízení v Mo-
ravském Krumlově“,
u pronájem části pozemku p.č.1730 v k.ú. 

M. Krumlov o výměře 360 m  využívaného 
jako zahrada žadatelům za nájemné ve výši 

1,50 Kč/m /rok,
u uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zří-
zení předkupního práva žadatele v pře-
dloženém znění,
u pronájem NP prodejny o celkové velikosti 

75,0 m  umístěné v I. N.P. nemovitosti k pro-
vozování prodejny nábytku za nájemné 
odpovídající I. cenovému pásmu, tj. 700,- 

Kč/m /rok hlavní prostory, 550,- Kč/m /rok 
pomocné prostory (sociální zařízení),
u pronájem NP prodejny o celkové velikosti 

72,0 m  umístěné v I.N.P. nemovitosti Nám. 
T.G. Masaryka 49 formou obálkové metody 

s nejnižším podáním 950,- Kč/m /rok hlavní 

prostory a 700,- Kč/m /rok pomocné 
prostory (sociální zařízení),
u pronájem areálu Vrabčí hájek na akce 
dle předloženého seznamu v termínech: 
26.6., 18.7. a 4.9. 2009,
u bezúplatnou výpůjčku pódia na akci „20. 
ročníku Meruňkobraní s jarmarkem u Flo-
riána“ na termín 18.7.2009 dle žádosti 
města Miroslav,
u zabezpečování veřejné služby pro obča-
ny s trvalým pobytem v M. Krumlově, kteří 
dlouhodobě setrvávají ve stavu hmotné 
nouze,
u poskytnutí VFP z rozpočtu města M. 
Krumlov pro oblast sociální podpory v roce 
2009 včetně spoluúčasti subjektům a ve 
výši uvedené v předloženém materiálu,
u poskytnutí VFP z rozpočtu města M. 
Krumlov pro oblast prevence sociálně 
patologických jevů v roce 2009 v celkové 
částce 32.086,- Kč takto:
subjekt / název projektu / přiznaná podpora
ZŠ Klášterní, MK / podpora preventivních 
aktivit / 11 840 Kč
MŠ Husova, MK / pohyb jako prevence / 
8 806 Kč
SOŠO a SOUŘ, MK / krizové situace ve 
výuce / 8 240 Kč
DDM, MK / střelnice cross / 4 000 Kč

u uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výko-
nu přenesené působnosti na úseku projed-
návání přestupků s Obcí Kubšice v předlo-
ženém znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
u smlouvu o nájmu nebytových prostor na 

DPS č. 59/2009 na pronájem 22,09 m  N.P. 
v přízemí budovy DPS M. Krumlov sub-
jektu: za účelem provozování kadeřnictví 
a holičství a pověřuje starostu jejím pod-
pisem,
u zahraniční služební cesty starosty města 
v měsíci červnu podle předloženého roz-
pisu,
u změnu platových výměrů výše uve-
dených ředitelů příspěvkových organizací 
města TaZS a SMM, vyplývající ze změny 
platového tarifu dle NV č. 130/2009 Sb. ze 
dne 4.5.2009.

RM doporučuje:
u ZM schválit variantu b) přístupu města M. 
Krumlov k problematice vlastnictví k měst-
skému opevnění, a to konkr.: Město M. 
Krumlov se necítí být vlastníkem městské-
ho opevnění nacházejícího se na pozem-
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cích soukromých vlastníků. Snahou města 
bude převést majetkově část hradební zdi 
na jednotlivé vlastníky dotčených pozemků. 
Vlastníci nebudou ze strany města ome-
zováni v jakékoliv činnosti. Pouze případné 
opravy hradeb budou podléhat ustano-
vením zákona o státní památkové péči. 
Město Moravský Krumlov v těchto přípa-
dech pomůže vlastníkům při vyřizování 
formalit na úseku památkové péče a ve 
svém rozpočtu vyčlení finanční prostředky 
na případnou spoluúčast při opravách 
hradeb,
u ZM schválit předání majetku do správy k 
vlastnímu hospodářskému využití pro 
příspěvkovou organizaci SMM: - stavební 
práce b.j. Husova v celkové hodnotě 
394.000,- Kč
u- směna pozemku – Gruna v celkové 
hodnotě 88.240,- Kč,
u ZM schválit předání majetku do správy 
k vlastnímu hospodářskému využití pro pří-
spěvkovou organizaci MŠ Husova: - pří-
stavba MŠ Palackého v celkové hodnotě 
4.515.253,- Kč.

RM provádí:
u Rozpočtové opatření města č. 3/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a dopo-
ručuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření. 

RM stanovuje:
u S účinností od 1.6.2009 měsíční plat 
ředitelům škol zřizovaných městem M. 
Krumlov v návaznosti na změnu stupnice 
platových tarifů dle přílohy č. 1 novelizo-
vaného znění NV č. 564/2006 Sb., o plato-
vých poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě.

RM odkládá:
u Své rozhodnutí ve věci plateb nasmlou-
vaných služeb spojených s realizací 
výchovně rekreačního tábora pro děti „Kři-
žanov 2009“ do doby získání požado-
vaných informací do 5.6.2009, 
u své rozhodnutí ve věci textu smluv 
o smlouvě budoucí o zřízení práva odpoví-
dajícího věcnému břemenu s f. E.ON.

RM ukládá:
u Příslušným odborům MěÚ M. Krumlov 
zajistit zpracování dodatků k platným 
smlouvám,
u vedoucí odboru školství a kultury MěÚ 
zpracovat nové platové výměry pro ředitele 
škol zřizovaných městem M. Krumlov,
u řediteli SMM vyzvat vlastníky pozemků, 
na kterých se nachází městské opevnění 
k jednání ve věci stanovení vlastnictví 
k hradbám,
u tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s ředi-
telem SMM zabezpečit označení parko-
viště u DPS Jiráskova 634 značkou IP 12 se 
symbolem ZTP, 5x.

RM bere na vědomí:
u Předloženou korespondenci pro RM,
u předloženou informaci o plátcovství DPH 
pro město M. Krumlov,
u předloženou informaci finančního 
odboru o plnění rozpočtu za období leden 
až duben 2009,
u předložené vysvětlení k Dodatku č. 1 
Smlouvy o dílo ze dne 24.10.2008 ve věci 
zhotovení projektové dokumentace na 
vybudování IS pro RD Polánka,
u předložené informace referátu kontroly 
o výsledcích předběžných kontrol u žada-
telů o VFP na rok 2009,
u informaci ředitele SMM ve věci vývoje 
řešení problematiky odvodu dešťových vod 
z pozemku p. Pichrta,
u výpověď z nájemní smlouvy č. 14/93 
podanou žadatelem,
u vyjádření SMM evidované pod zn.: 
245/Ka/09 k dokumentaci pro stavební 
povolení na stavbu „Moravský Krumlov 
– ČOV a kanalizace III. etapa“ a ukládá 
místostarostovi města projednat tuto pro-
blematiku na nejbližším jednání se zástupci 
VaK Třebíč,
u informaci místostarosty o negativním vý-
sledku jednání o sponzoringu města s fir-
mou SKI- SPORT turist,
u zprávu vedoucího odboru ŽP MěÚ ve 
věci ekologického odstranění sudu s olejem 
na ul. Palackého, 
u informace tajemníka o stavu zabezpe-
čení finanční spoluúčasti JmK na akci 
„Výchovně rekreační tábor pro děti Křiža-
nov 2009“ a ukládá tajemníkovi doplnit 
požadované podklady s termínem do 
5.6.2009,
u informace jednatele Městských lesů M. 
Krumlov, s.r.o., o žádosti o dotaci z Pro-
gramu rozvoje venkova, OSA II, II.2.3.1. – 
„Zlepšování druhové skladby lesních 
porostů“ a souhlasí se zapojením města M. 
Krumlov do vyhlášeného dotačního titulu 
SZIF,
u odstoupení p. Magdaleny Vránkové z ko-
mise pro kulturu a prezentaci města ze dne 
26.5.2009,

u žádost manželů Klusákových o koupi 
pozemku ze dne 27.5.2009.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: Ing. Vlastimil 

Kocanda – člen RM

USNESENÍ Z 29. ZASEDÁNÍ ZM 
DNE 29. 6. 2009

ZM schvaluje:
u Rozpočtové opatření č. 3/2009 prove-
dené RM M. Krumlov v předloženém znění,
u rozpočtové opatření č. 4/2009 prove-
dené RM v předloženém znění,
u rozpočtové opatření č. 5/2009 prove-
dené RM předloženém znění,
u Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje obci na zajištění 
poskytování sociálních služeb č. 199/09/ 
OSV-m a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,
u Smlouvu č. 73/2009 o poskytnutí pří-
spěvku na podporu provozu regionálního 
střediska pomoci nevidomým o.p.s. 
TyfloCentrum Brno v roce 2009 a pověřuje 
starostu jejím podpisem ,
u Smlouvu č. 74/2009 o poskytnutí pří-
spěvku na provoz Centra sociálních služeb 
Znojmo v roce 2009 ve výši a za podmínek, 
jak je v ní uvedeno, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 
u předání majetku do správy k vlastnímu 
hospodářskému využití pro příspěvkovou 
organizaci MŠ Husova,
u přístavba MŠ Palackého v celkové 
hodnotě 4.515.253,00 Kč,
u předání majetku do správy k vlastnímu 
hospodářskému využití pro příspěvkovou 
organizaci SMM 
unavýšení hodnoty bytového domu Huso-
va 1264 – 1266 v celkové hodnotě  
394.000,00 Kč
usměna pozemku –žadatel - v celkové 
hodnotě 88.240,00 Kč,
u nového člena kontrolního výboru paní 
Marii Novotnou.

ZM bere na vědomí:
u Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM Moravský Krumlov,
u předloženou zprávu o činnosti Rady 
města od 28. zasedání ZM, 
u zápis z 21. jednání Finančního výboru 
ZM,
u projektový záměr Racionalizace auto-
busové dopravy v M. Krumlově,
u předloženou korespondenci pro ZM,
u zápis z jednání Osadního výboru 
Rokytná,
u odstoupení od Koaliční smlouvy SNK 
konečně něco pro občana ke dni 29. 6. 
2009,
u informaci advokátní kanceláře - Mgr. Vla-
stimil Šopák a Mgr. Lenka Palátová ke cau-
se INFOLHELP ohledně měřičů rychlosti,
u informaci ředitele TaZS pana Kubíka 
o úsporách ve veřejném osvětlení,

ZM souhlasí:
u Se zasláním žádosti  Města Moravský 
Krumlov na bezúplatný převod pozemků, 
uparc. č.1710/118, 1710/120 a 170/128 
v k.ú. M. Krumlov a pozemku parc.č. 582/23 
v k.ú. Polánka u M. Krumlova za účelem 
vybudování inženýrských sítí pro výstavbu 
rodinných domů, na současného majitele 
těchto pozemků, Pozemkový fond České 
republiky a pověřuje starostu města 
podpisem této žádosti. 

ZM revokuje:
u Své usnesení z 26. zasedání ZM č. 1/12 
a z 27. zasedání ZM č. 1/14.

ZM pověřuje:
u Mgr. Tomáše Třetinu a investičního 
technika k jednáním ohledně opravy měřiče 
rychlosti nad ZŠ Ivančická.

zapisovatelky: Jeanette Kudrová, 
Markéta Sobotková

ověřovatelé zápisu: Josef Zpěvák, 
Pavel Procházka

USNESENÍ č. 68 z 54. RM
ze dne 15.7. 2009  

RM schvaluje:
u Pronájem pozemku p.č. 1984/31 v k.ú. 

M. Krumlov o výměře cca 90 m  k usklad-

nění dřeva žadateli za cenu 1,50 Kč/m /rok,
u pronájem nebytových prostor umístě-
ných v I. N.P. hlavní budovy domu na ulici 

Zámecká 17 o celkové výměře 113,17 m  
Úřadu práce ve Znojmě za smluvní nájem-

né ve výši 832,- Kč/m /rok – hlavní prostory, 

359,- Kč/m /rok – vedlejší prostory,
u uzavření nájemní smlouvy se subjektem: 
Úřad práce ve Znojmě s výpovědní lhůtou 
nad rámec stanovený zákonem v délce 
6 měsíců,
u ukončení nájemní smlouvy č. 1/2008 na 
pronájem nebytových prostor v objektu na 
ulici Břízová ke dni 31.7.2009 uzavřenou 
s občanem, a to z důvodu předčasného 
odchodu na MD,
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u budoucímu nájemci firmě Gastroma, 
a.s., umožnění podnájmu třetí osobě části 
nebytového prostoru v objektu Nám. T.G. 
Masaryka č.p. 45 označené v půdoryse č. 1- 
4 pro účely provozování rychlého občer-
stvení – bufetu a pověřuje ředitele SMM 
vypracováním a uzavřením příslušné 
nájemní smlouvy,
u pronájem nebytových prostor č. 14/1, 
14/2 a 14/3 umístěných v II. N.P. objektu na 
ulici Růžová 39 žadateli za nájemné 
odpovídající II. cenovému pásmu,
u ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 
143/2 na ulici Klášterní 143 uzavřené 
s občanem dohodou ke dni 31.7.2009,
u uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu č. 4709085/1 pro stavbu 
„Moravský Krumlov, U Mostu, přípojka NN 
pro VO“ na pozemku p.č. 1733/5 v k.ú. 
M. Krumlov za cenu 1.200,- Kč,
u uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu č. 4709087/1 pro stavbu „Morav-
ský Krumlov, U Mostu, přípojka NN auto-
busové nádraží“ na pozemku p.č. 431/2 
v k.ú. M. Krumlov za cenu 1.200,- Kč,
u obsazení bytu č. 4, o velikosti 2+1, 
umístěného v 1.NP, Smetanova 167 – viz 
návrh komise bytové, zdravotní a sociální 
ze dne 15.6.2009 (včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 1, o velikosti 1+1, 
umístěného v 1. NP, Pionýrská 475 – viz  
návrh komise bytové, zdravotní a sociální 
ze dne 15.6.2009 (včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 2, o velikosti 1+1, 
umístěného v 1. NP, Komenského 148 – viz  
návrh komise bytové, zdravotní a sociální 
ze dne 15.6.2009 (včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 5, o velikosti 1+1, T.G.M. 
44 – viz  návrh komise bytové, zdravotní 
a sociální ze dne 15.6.2009 (včetně 
náhradníků),
u obsazení bytu č. 13, o velikosti 2+1, 
umístěného v 4. NP, Husova 1264 – viz  
návrh komise bytové, zdravotní a sociální 
ze dne 15.6.2009 (včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 8, o velikosti 2+1, 
umístěného v 2.NP, Husova 1265 – viz  
návrh komise bytové, zdravotní a sociální 
ze dne 15.6.2009 (včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 15, o velikosti 1+KK, 
umístěného v 4.NP, Husova 1265 – viz  
návrh komise bytové, zdravotní a sociální 
ze dne 15.6.2009 (včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 4, o velikosti 2+1, 
umístěného v 1.NP, Husova 1266, 
s určením ZTP – viz  návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 15.6.2009 
(včetně náhradníků),
u obsazení bytu č. 143/2, o velikosti 2+1, 
nám. Klášterní 143,
u ukončení spolupráce s operátorem 
SKYNET na zabezpečení hlasových služeb 
a přechod k operátorovi pevných telefon-
ních linek GTS Novera a pověřuje starostu 
podpisem příslušné smlouvy,
u navrhovaný způsob a rozsah oprav 
v příloze uvedených komunikací v rámci 
dokončení části stavby: „Ochrana vod 
v povodí řeky Dyje, II.etapa, Moravský 
Krumlov, kanalizace“,
u přidělení dotace z rozpočtu města 
z programu VFP na rok 2009 ve výši 5.000,- 
Kč subjektu: FC Rakšice na akci „Fotbalové 
soustředění žáků, Újezd u Rosic srpen 
2009“, a to účelově na náklady spojené 
s ubytováním a stravováním účastníků. 
Zdrojem financování bude limit VFP na rok 
2009 v oblasti tělovýchovy a sportu,
u zástupce města do výběrové komise na 
výběr dodavatele dopravních služeb 
systému IDS JmK na další období, a to: Ing. 
Karla Černého, vedoucího odboru dopravy 
MěÚ a náhradníka Ing. Miroslava Noska, 
člena výboru pro výstavbu a rozvoj města 
MK.
  
RM provádí:
u Rozpočtové opatření města č. 6/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a dopo-
ručuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření.

RM doporučuje:
u Záměr na vybudování víceúčelových 
hřišť, rozměrů 19 x 9 m za ZŠ na Klášterním 
náměstí a 24 x 12 m na Pionýrské ulici ve 
finančním rozsahu 1.500.000,- Kč k roz-
hodnutí ZM v závislosti na finančních 
zdrojích města,
u ZM schválit prodej pozemků p.č. 422/2 

o výměře 44 m  a p.č.423 o výměře 171 m  
v k.ú. Polánka u M. Krumlova žadateli za 

cenu 103,- Kč/m ,
u ZM schválit prodej pozemků, a to:
pozemku p.č. 1760/2 – ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 4804 m ,
pozemku p.č. 1760/9 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 91 m ,
pozemku p.č. 1762/4 – orná půda 

o výměře 4687 m ,
pozemku p.č. 1762/5 – orná půda 

o výměře 422 m ,
pozemku p.č. 1762/6 – orná půda 
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o výměře 55 m ,
pozemku p.č. 1762/7 – orná půda o výměře 

1428 m ,
pozemku p.č. 1762/8 – orná půda o výměře 

167 m ,
pozemku p.č. 1762/9 – orná půda o výměře 

549 m ,
pozemku p.č. 3538/1 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 1875 m ,
pozemku p.č. 3538/6 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 1570 m ,
pozemku p.č. 3538/7 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 1254 m ,
pozemku p.č. 3538/8 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 4525 m ,
pozemku p.č. 3538/9 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 744 m ,
pozemku p.č. 3538/10 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 5325 m ,
pozemku p.č. 3538/11 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 4159 m ,
pozemku p.č. 3538/12 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 5019 m ,
pozemku p.č. 3538/13 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 268 m ,
pozemku p.č. 3538/14 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 1414 m ,
pozemku p.č. 3538/15 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 24 m ,
pozemku p.č. 3538/16 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 14 m ,
pozemku p.č. 3538/17 – ostatní plocha, 

neplodná o výměře 23 m ,
pozemku p.č. 3539/1 – orná půda o výměře 

8155 m ,
pozemku p.č. 3539/2 – orná půda o výměře 

369 m ,
pozemku p.č. 3539/3 – orná půda o výměře 

1278 m ,
pozemku p.č. 3539/4 – orná půda o výměře 

786 m ,
pozemku p.č. 3540/1 – trvalý travní porost 

o výměře 4811 m ,
pozemku p.č. 3540/2 – trvalý travní porost 

o výměře 1311 m ,
pozemku p.č. 3540/3 – trvalý travní porost 

o výměře 15 m ,
ufirmě s vyšší nabídkou ceny, která 
předloží notářský zápis o složení příslušné 
jistiny do notářské úschovy v hodnotě 
nabízené ceny pozemku, nejméně ve výši 

290,- Kč/m  ve prospěch města s jedinou 
podmínkou pro uvolnění těchto finančních 
prostředků na účet města, a to schválení 
prodeje pozemků ZM, přičemž kupní 
smlouva bude uzavřena do 30 dnů od 
schválení prodeje v ZM,
u ZM schválit odkoupení části pohledávky 
firmy TS REAL, s.r.o., Praha ve výši 30 tis. 
Kč za účelem zrušení zástavního práva na 
1 mil. Kč k nemovitosti č.p. 363 umístěné na 
pozemku města p.č.1381/9 v k.ú. M. 
Krumlov,
u ZM neschválit prominutí vyčísleného 
poplatku z prodlení za úhradu nájemného 
ve výši 21.506,16 Kč, úroku z prodlení ve 
výši 1.303,23 Kč žadateli za podmínky 
úhrady nákladů právního zastoupení ve 
výši 25.349,- Kč.
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Usnesení RM a ZM Moravský Krumlov

ČINNOST MĚP MORAVSKÝ KRUMLOV

V MĚSÍCI SRPNU 2009
V průběhu měsíce srpna byla činnost strážníků městské policie zaměřena 
především na dodržování veřejného pořádku a rušení nočního klidu při pořádání 
společenských akcí, jako jsou diskotéky a letní noci. V tomto měsíci bylo také 
zahájeno na katastru města Moravský Krumlov měření rychlosti přenosným 
laserovým měřícím zařízením, které městské policii na základě smlouvy 
zapůjčuje výběrovou komisí vybraná firma LK systém.
Měření potvrdila známou skutečnost, že mnozí řidiči motorových vozidel 
nerespektují dopravní značku, označující začátek obce a jezdí po městě 
nepřiměřenou rychlostí. Jakmile zaregistrují speciální značku, která je 
upozorňuje na úsek, kde strážníci měří rychlost, začnou intenzivně brzdit – mnozí 
dokonce tak, že se vozidlům doslova kouří od pneumatik. Přenosné zařízení pro 
měření rychlosti tak doplňuje třísložkový systém měření rychlosti (upozorňovací 
panelové měřiče na vjezdech do města, stacionární radar na ulici Znojemská, 
mobilní radar), který byl vedením města od počátku zamýšlen. Důvodem byly 
zejména časté stížnosti občanů města na „piráty silnic“, kteří se v našem městě 
proháněli bez ohledu na povinnosti, které jim ukládá zákon pro jízdu uzavřenou 
obcí. Již dnes můžeme statisticky dokázat zlepšení situace až o 60 %!
Strážníci MěP se společně s policisty z OO PČR Moravský Krumlov zúčastnili 
několika preventivně ukázkových akcí na dětských táborech a dětských dnech, 
kde s dětmi besedovali o své práci a předvedli jim techniku a vybavení. V prak-
tických ukázkách sebeobrany včetně nasazení služebního psa pak demon-
strovali připravenost na tzv. ostré zákroky proti osobám porušujícím zákon. 
V krátkosti některé statistické údaje z činnosti MěP:
kontrolováno osob                                     110
řešeno přestupků                                          78
přestupky proti veřejnému pořádku         22
přestupky v dopravě                                     56
domluvy                                                           15
uloženo blokových pokut celkem                38.900,-- Kč

Rudolf Fráňa
vedoucí strážník n

Mobilní pracoviště 
Zdravotní pojišťovny 

Ministerstva vnitra ČR 
bude na Městském úřadě 
v Moravském Krumlově 

(v zasedací místnosti 
v I. poschodí) 

úřadovat ve dnech 
25.9.2009, 30.10.2009 

a 27.11.2009 
vždy v době 

od 8.30 do 10.00 hodin.

RM stanovuje:
u Zkušební provoz veřejného sociálního 
zařízení od 20.7.2009 do 20.9.2009,
u poplatek za použití veřejného sociálního 
zařízení města ve výši 5,- Kč a provozní 
dobu sociálního zařízení takto:
Po-Pá     6.00 – 17.00 hod.
So, Ne, svátky 9.00 -  14.00 hod.
provoz při mimořádných kultur. a spol. 
akcích po celou dobu těchto akcí.

RM pověřuje:
u Starostu města svolat ZM k jednomu 
bodu – problematika prodeje pozemků na 
FVE na den 27.7.2009. 

RM odkládá:
u Své rozhodnutí ve věci úpravy položko-
vého rozpočtu dotace akce „60 let Gym-
názia Moravský Krumlov“ dle žádosti 
ředitele subjektu ze dne 25.6.2009 a po-
věřuje místostarostu předložením doplňu-
jících podkladů do příští RM (podrobného 
rozpisu položky „ostatní náklady“). 

RM souhlasí:
u S prodejem silničních panelů dle žádosti 
ze dne 12.6.2009.

RM ukládá:
u Řediteli TaZS zprovoznit veřejné sociální 
zařízení města od 20.7.2009,
u řediteli TaZS využít dotací z ÚP na 
pokrytí části mzdových nákladů potřeby 
2 pracovních míst spojených s provozo-
váním veřejného sociálního zařízení města 
s tím, že město garantuje úhradu rozdílu 
provozních nákladů po odpočtu dotace 
a přijatých příjmů,
u řediteli SMM obeslat oba zájemce o pro-
dej pozemků na vybudování FVE se zně-
ním usnesení RM ve věci prodeje pozemků.

RM neschvaluje:
u Předloženou nabídku firmy UNIVERSAL 
PRODUCTIOS Limited, Frenštát pod 

Radhoštěm ze dne 23.6.2009 z důvodu 
nedostatku finanční prostředků rozpočtu 
města 2009.

RM bere na vědomí:
u Předloženou korespondenci pro RM,
u předložené materiály ve věci stavby 
osobního výtahu v budově MěÚ M. 
Krumlov a rozhodla pokračovat v 
přípravě této stavby,
u informaci referátu kontroly o stavu 
agendy řešení stížností a petic občanů k 
30.6.2009,
u předložené právní stanovisko k navr-
ženým změnám firmy E.ON v textu 
smluv uzavíraných s touto firmou a po-
věřuje starostu jednáním v souladu se 
stanoviskem právního zástupce,
u informace VAS, a.s., divize Třebíč, 
o celkovém vyúčtování vodného a stoč-
ného za rok 2008 ve městě M. Krumlov,
u úřední záznam z ústního podání 
občana ze dne 15.7.2009,
u informaci o nutných nákladech města 
při přeložce kabelů veřejného osvětlení 
a městského rozhlasu na Nádražní ulici 
a pověřuje MěÚ vlastní realizací této 
stavby. Po ukončení akce bude RM 
informována,
u informaci ředitele ZŠ Klášterní nám. 
o akci: umístění výstražné sirény na 
budovu školy,
u informaci o stavu zabezpečení reali-
zace agendy datových schránek v rámci 
implementace zákona č. 300/2008 Sb. 
na MěÚ M. Krumlov a souhlasí s navrho-
vaným řešením v tzv.“minimální vari-
antě“ firmy NETPROSYS,
u žádost občana ze dne 25.6.2009 ve 
věci spoluúčasti při provádění zemních 
prací na ul. Slunečná a ukládá starostovi 
města celou záležitost projednat se 
zástupci VAK Třebíč. 

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Pavel Procházka – člen RM

USNESENÍ č. 69 
z 55. RM dne 27.7. 2009 

RM schvaluje:
u Pronájem pozemku p.č. 1984/31 

2v k.ú. M. Krumlov o výměře cca 90 m  
k uskladnění dřeva žadateli, za cenu 

1,50 Kč/m /rok,
u změnu položkového rozpočtu dotace 
akce „60 let Gymnázia Moravský 
Krumlov“ dle žádosti ředitele subjektu ze 
dne 25.6.2009,
u zapojení města M. Krumlov do dotač-
ního titulu JmK: „Dotační program JmK 
na požární techniku a věcné prostředky 
k řešení mimořádných událostí jednotek 
sborů dobrovolných hasičů měst a obcí 
JmK na období 2009-2012“ na nákup 
1 ks plovoucího a 2 ks kalových čerpadel 
pro potřeby JSHD M. Krumlov – Rakšice 
a schvaluje spoluúčast města v tomto 
dotačním titulu ve výši 30 % nákladů,
u výpůjčku nemovitého majetku – stav-
bu občanské vybavenosti bez č.p. na 
pozemku p.č. 2817, pozemek p.č. 2817, 
dům č.p. 1071 na pozemku p.č. 2816 
a pozemek p.č. 2816 vše v k.ú. M. 
Krumlov na dobu 15 let subjektu: SDH M. 
Krumlov – Rakšice,
u uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na pozemku 
p.č. 1451/1 v k.ú. M. Krumlov s firmou 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,
u dodatek č. 6 Nájemní smlouvy sou-
borů movitých a nemovitých věcí uza-
vřené dne 14.2.2001 se subjektem: 
Městské lesy M. Krumlov, s.r.o., ve znění 
všech dodatků, v předloženém znění 
a pověřuje ředitele SMM podpisem 
tohoto dodatku,
u vnitřní směrnici města M. Krumlov č.: 
MěÚ 9/2009 – „Požární řád města 
Moravský Krumlov“ v předloženém 
znění s účinností ode dne schválení,
u příspěvek zákonných zástupců na 
úhradu nákladů za pobyt dítěte na 
výchovně rekreačním táboře pro děti 
v roce 2009 v částce 200,- Kč/ 1 dítě,
u pořízení modulu Reverberi STB 
zajišťujícího regulaci spotřeby el. 
energie VO u subjektu: AKTÉ, s.r.o., Zlín, 
financovaného měsíčními splátkami 
z úspor energie,
u pokračování prací na nových webo-
vých stránkách města M. Krumlov dle 
návrhu f. Bravissimo, s.r.o., Znojmo 
včetně zabezpečení jejich financování.

RM provádí:
u Rrozpočtové opatření města č. 
7/2009 v předloženém znění, postupuje 
jej k projednání finančnímu výboru 
města a doporučuje ZM schválit 
provedené rozpočtové opatření.

RM doporučuje:
u ZM neschválit prodej části pozemku 

p.č. 1273 o výměře 24 m  v k.ú. M. 
Krumlov žadatelům,

2

2

u ZM schválit zapojení města do dotačního 
titulu EU s projektem: „Revitalizace cen-
trální části města Moravský Krumlov - racio-
nalizace autobusové dopravy“ ve spoluprá-
ci se subjektem EURONEST s.r.o., Třebíč.

RM ukládá:
u Vedoucí finančního odboru připravit 
rozpočtové opatření města na dofinanco-
vání podílu města v dotačním titulu ze SR 
ve výši 40.000,- Kč na realizaci IA: 
„Moravský Krumlov – obec Rakšice (SDH) 
– rozšíření hasičské zbrojnice“,
u vedoucí odboru školství a kultury vypra-
covat nový platový výměr pro ředitelku MŠ, 
M. Krumlov, Husova 299 s účinností od 
1.8.2009,
u vedoucí finančního odboru připravit 
rozpočtové opatření města na dofinancová-
ní změn projektu IA: „Revitalizace centrální 
části města Moravský Krumlov – racio-
nalizace autobusové dopravy“ dle 
předložené cenové nabídky firmy PK 
OSSENDORF s.r.o., Brno.

RM odkládá:
u Své rozhodnutí ve věci zvýšení nájem-
ného z bytů v majetku města Moravský 
Krumlov na rok 2010 do srpnové RM,
u své rozhodnutí ve věci „Zásad prodeje 
bytů a bytových domů ve vlastnictví města 
Moravský Krumlov“ do srpnové RM.

RM revokuje:
u Částečně své usnesení č. 65, bod I.6. 
přijaté na 51. schůzi konané dne 13.5. 2009 
ve znění: RM schvaluje výpůjčku nemo-
vitého majetku města na dobu neurčitou, 
a to stavbu občanské vybavenosti bez č.p. 
na pozemku p.č.2817, dům č.p. 1071 na 
pozemku p.č. 2816 včetně pozemku, vše 
v k.ú. M. Krumlov subjektu: SDH Moravský 
Krumlov - Rakšice, IČ: 44026633.

RM neschvaluje:
u Záměr prodeje pozemku p.č. 7 o výměře 

91 m  v k.ú. M. Krumlov.
u

RM bere na vědomí:
u Předloženou korespondenci pro RM,
u průběh výběrového řízení na akci „Pro-
nájem mobilního silničního rychloměru pro 
měření rychlosti projíždějících vozidel“ 
a doporučuje ZM schválit uzavření smlouvy 
na tuto zakázku se subjektem: LK systém 
s.r.o., Jaroměř,

2

u předloženou informaci o plnění a čerpání 
rozpočtu za období 01-06/2009,
u vydání výzvy k podání nabídky na akci 
„Zařízení pro doplnění pracoviště CZECH 
POINT“, souhlasí se složením výběrové 
komise a stanovuje termín konání první 
schůzky výběrové komise na den 5.8.2009,
u předložený rozbor hospodaření TaZS M. 
Krumlov za I. pololetí 2009,
u předložený rozbor hospodaření za I. po-
loletí 2009 SMM M. Krumlov,
u předložené žádosti občana ze dne 
27.7.2009 na RM a odkládá své rozhodnutí 
ve věci do příští RM,
u podnět k řešení havarijního stavu hra-
dební zdi občana  ze dne 27.7.2009,
u podnět občanů ze dne 23.7. 2009 ve věci 
zavezení odtokové strouhy v Rakšicích,
u nutnost opravy fasády objektu DPS 
M. Krumlov dle zpracované nabídky firmy 
Stavoprogres s.r.o., Brno a ukládá vedoucí 
finančního odboru zapracovat náklady 
spojené s touto opravou do rozpočtu města 
na rok 2010,
u oznámení o konání shromáždění občanů 
dle zákona č. 85/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů v k.ú. M. ze dne 
22.7.2009,
u zápis z jednání komise pro regeneraci 
památkové zóny ze dne 25.6.2009,
u v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, zvýšení tarifního platu časovým 

postupem ředitelky MŠ, M. Krumlov, 
Husova 299, s účinností od 1.8.2009,
u informaci odboru školství a kultury o po-
stupu prací na vydání reprezentativní 
publikace o dějinách města Moravský 
Krumlov,
u informaci o stavu přípravy jednotlivých 
staveb IA: „Revitalizace centrální části 
města Moravský Krumlov“.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Ing. arch. Daniela Kudrová – členka RM

USNESENÍ z 30. ZM
dne 27. 07. 2009

ZM schvaluje:
u Instalaci nového měřiče rychlosti RMR-1 
za 73.447,- Kč u ZŠ Ivančická dle 
předložené nabídky včetně vybudování 
přípojky elektrické energie a pověřuje Mgr. 
Tomáše Třetinu a pana Václava Kočího 
vlastní realizací investice.

ZM bere na vědomí:
u Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města Moravský Krumlov,
u předloženou zprávu o činnosti RM od 29. 
zasedání ZM Moravský Krumlov     .

zapisovatelka: Jeanette Kudrová 
ověřovatelé zápisu: Mgr. Oldřich Dohnal, 

Ing. František Šlapanský
n

V sobotu 8. srpna se konal další zájezd MěKS, tentokrát do termálních lázní v maďarském Büku. Počasí nám přálo a cesta 
autobusem byla díky klimatizaci příjemná, nicméně při zastávce u motorestu za Vídní většina účastníků usoudila, že si 
v horkém slunečném počasí nechá plánovanou návštěvu rakouského Eisenstadtu raději na příště, a proto jsme pokračovali 
do Büku už bez dalších zastávek. Bükfürdö jsou druhé největší termální lázně Maďarska, mezi českými občany velmi 
oblíbené, takže nejen díky našemu zájezdu zde i tuto sobotu čeština představovala téměř většinový jazyk. 

Vykoupali jsme se v nazelenalé termální vodě o teplotě až 38 °C, nadýchali se sirného ovzduší, zaplavali si v bazénech se 
studenou „modrou vodou“, ti odvážnější vyzkoušeli skluzavky, tobogan a trychtýř, další si mírně připlatili a podívali se do 
zážitkového parku se saunami, spoustou vířivek, trysek a divokou řekou. Většina z nás pak ochutnala větší či menší vzorky 
maďarské kuchyně. Spektrum účastníků zájezdu bylo různé – od mladé generace až po seniory. Velmi nás potěšilo, že jsme 
mezi sebou mohli přivítat i jednu tělesně postiženou účastnici na vozíku. 
Na zpáteční cestě se ukázalo, že řada přítomných by měla zájem o zájezdy do termálů i nadále, a proto v zimním období 
plánujeme další „termální“ zájezdy na různá místa. První z nich, do maďarského Györu, se uskuteční již v říjnu. 
Na 19. září je plánován turistický zájezd na rakouskou stranu NP Podyjí. Projdeme si nejpřísněji chráněnou část parku, 
zájemci navštíví rakouské hrady Kaja a Hardegg, zámek Riegersburg a další pozoruhodnosti v rakouském příhraničí. 
Přihlásit se však nelze – zájezd je již obsazen. 

Sychravé podzimní počasí láká k turistice v přírodě již jen skutečně skalní jedince, přesto se ještě i koncem listopadu 
budeme částečně věnovat poznávání darů přírody. Bude to opět zájezd „zahraniční“, tentokrát do vinařské Republiky Kraví 
hora poblíž Bořetic na Břeclavsku. Navštívíme zbrusu novou rozhlednu uprostřed slováckých vinohradů, a od 
certifikovaného biovinaře, zabývajícího se výhradně výrobou přívlastkových vín, si necháme vysvětlit tajemství výroby vína 
a biovína. Poté v příjemném prostředí a za poměrně příznivou cenu okusíme nejen různé druhy biovín, ale i speciality místní 
kuchyně. Kdo dosud žádný slovácký vinný sklípek nenavštívil, má zde možnost svoji chybu napravit, posedět se svými 
přáteli, nebo zde naopak nové přátele získat. 

S nabídkou našich zájezdů se budete setkávat i v příštím roce. Budeme se i nadále snažit připravovat zájezdy s různou 
tematikou, abychom oslovili co nejširší spektrum občanů Moravského Krumlova a okolí. 

Na další setkání s vámi se těší váš průvodce
Ing. Pavel Roháček  n

ZÁJEZDY S LÉTEM NEKONČÍ
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Léto končí a Vy máte opět příležitost přihlásit se do taneční akademie Mighty 
Shake, která působí v mnoha městech jižní Moravy. 
Moravský Krumlov je jedním z těch měst, kde se vyučuje moderní tanec pod 
vedením zkušených instruktorů. Již 3 roky zde probíhají tréninky 1x nebo 2x 
týdně. Na těchto hodinách se máte šanci seznámit s velkým počtem tanečních 
stylů ( hip hop, house dance, new style, locking …). 
Důležité je, aby se nejmladší členové naší skupiny, tedy děti, na těchto hodinách 
bavili. Proto do náplně těchto hodin řadíme činnosti, které učí vnímat rytmus 
zábavnou formou, a základní pohybová cvičení pro pohybový rozsah i celkovou 
koordinaci těla. Vše samozřejmě v návaznosti na moderní a dětem blízkou 
hudební předlohu. 
Junioři, tedy mladší tanečníci, jsou vedeni především k odpovědnosti, technické 
výbavě a hlavně k pochopení, že tanec může být také skutečná dřina. Snažíme 
se rozšířit jejich pohybové schopnosti, učíme je technicky náročnějším prvkům, 
variacím, či choreografiím, které pak mají možnost předvést na každoročních 
soutěžích formací Mistrovství republiky i vystoupení. Právě v juniorech se začíná 
nejvíce utvářet osobnost jednotlivých tanečníků, proto jsou vedeni k větší 
disciplíně a především týmové práci.
„Týmová práce“ je také hlavním mottem profesionální složky Mighty Shake, která 
působí v Zastávce u Brna a která právě díky spolupráci všech členů 
i jejich příznivců má možnost tvořit díla beroucí dech. A za snahu tvořit něco 
výjimečného patří všem tanečníkům (i těm začínajícím), vedoucím i všem 
příznivcům velký dík.
Část tvorby taneční skupiny Mighty Shake můžete shlédnout na:  
http://www.youtube.com/watch?v=fv82HT60mFo    
WWW.mighty-shake.com

Filip Opluštil, instruktor kurzů v Moravském Krumlově 
a člen profi složky Mighty Shake Zastávka n

ROZJEĎTE ŠKOLNÍ ROK S MIGHTY SHAKEM

Od října pro Vás připravujeme 

 v Moravském Krumlově 

- .

Hledáme týmy do krumlovské ligy kuželek a squashe! 

Možnost přihlášek na tel: 515 322 341.

otevření 

nového

kuželkářská dráha, 2 squashové kurty

 Sportcentra

Do nově otevřeného Sportcentra 

v Mor. Krumlově přijmeme 

Nástup od října 2009. 

Kontakt: 515 322 341, 736 485 212.

ČÍŠNÍK/SERVÍRKA.

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis

Po – Pá:   8,30 – 16,30
Nabízíme: tepláky až do vel. 164
legíny  s krajkou v. 128 – 164

lahvičky, dudlíky, nočníky…
kojenecké bundy…
Přijďte se podívat, těšíme se na vás.

Parkování ve dvoře.

Uzávěrka příspěvků a inzerce 
do čísla 10/2009 

je 30. září, 
noviny vycházejí 12. října 2009.

CHARITA
MOR. KRUMLOV

provádí sběr šatstva 
pro charitativní účely

každé druhé úterý v měsíci 
od 14 do 16 hodin

ve Sběrném dvoře.
Věci přineste v krabicích 

– obuv a oděvy z umělého vlákna 
nepřijímáme!
15. 9.  *  28. 9.  

*  13. 10.  *  27. 10. 2009

inzerce

V neděli 30. srpna se již popáté konalo 
„Loučení s prázdninami". Jedná se 
vlastně o dětský den, který pořádá 
každoročně SDH Rokytná za pomoci 
místních občanů. Počasí nám přálo, 
děti soutěžily v různých disciplinách 
a mohly si také vyzkoušet hasičský 
zásah na cíl.

Za OV Rokytná 
Ing. Lenka Dobešová n

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI V ROKYTNÉ Městské kulturní středisko 
Moravský Krumlov 

pořádá
 

KONCERT 
„Největší pecky...
 a život běží dál“ 

-  prezentace nového CD 

pondělí 19. října 2009
od 19.00 hodin v kinosále 

Moravský Krumlov
předprodej vstupenek zajišťuje 

od 14. září 2009 
Informační centrum, 

Zámecká 2, tel.: 515 321 064

WABI DANĚK
a spol.
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ZE ŠKOLSTVÍ

Zprávičky ze ZŠ Ivančická

Co mi škola dala a vzala?
 
Stejně jako mnoho jiných budoucích prvňáčků jsem se i já 
do školy těšila. Nepamatuji si, zda jsem do té velké bílé 
budovy vkročila pravou nohou, tento krok však byl jedním z 
největších v mém životě.

Touha po vědění mě neopustila ani s poznáním školních povinností. Naopak, 
radost mi dělalo přečtení každé nové slabiky. V naší 1.B se rychle objevila i 
přátelská pouta. S některými spolužáky jsme se znali již z mateřské školky, brzy 
jsme ale byli ve třídě kamarádi všichni. Jak předmětů přibývalo a aktovka těžkla, 
jevila se mi škola čím dál častěji jen jako zlodějka času. Tento pocit ovšem 
vynahrazovala spousta smíchu doprovázející školní dopoledne.
Když jsme se dozvěděli o plánovaném spojení naší třídy s „áčkem", byli jsme 
zděšeni. V lásce jsme se tenkrát zrovna neměli. V šestém ročníku nás tedy bylo 
nezvykle hodně, octli jsme se navíc na druhém stupni. Nové paní učitelky ani 
pány učitele jsem neznala a i přesto, že jsem navštěvovala pořád tu samou školu, 
připadalo mi najednou vše jiné. Výuka byla náročnější, zejména matematika mi 
dala pořádně zabrat.
Vztah mezi oběma, teď bývalými, třídami se po čase velice zlepšil. Stali jsme se 
třídou jedinou, nedělali mezi sebou rozdíly. Avšak, alespoň podle mého názoru, 
jako dobrý kolektiv jsme stále nefungovali.
Řekla bych, že nejlépe si rozumíme nyní, kdy prožíváme náš poslední rok na 
základní škole. Zbývá jen měsíc, než se každý vydáme svou vlastní cestou. 
Odcházet se mi bude těžce. Škole vděčím za přátele, vědomosti a hlavně 
zkušenosti. Pomohla mi vytvořit si vlastní názory, naučila mě vycházet s lidmi, ať 
už jsou mi milí či nikoli. A co mi vzala? Snad jen ten čas a trochu nervů. To jí 
odpustím. Ukončení základního vzdělávání uzavře jednu kapitolu mého života. 
Z té mi zůstane plno vzpomínek – na školní výlety, různé veselé okamžiky 
a kantory. Vždyť devět let se snad ani zapomenout nedá!

Brigita Štadlerová, 9. třída

To byla vzpomínka žákyně 9. ročníku, která absolvovala naši školu letos v červnu. 
Celá devátá třída nás na konci školního roku mile překvapila. Předposlední školní 
den si připravili „poslední zvonění“ pro celou školu. Bylo vtipné, veselé, ale 
i dojemné. Určitě se jim podařilo nastartovat novou tradici. Na naší škole 
zanechali po sobě příjemnou vzpomínku. Přejeme jim všem do dalšího studia 
a celého života jen to nejlepší.

1. září přišli k nám do školy noví prvňáčci. Zatím však v doprovodu maminek 
a tatínků. Přivítali jsme je v našem atriu. Na pozdrav krásně svítilo sluníčko. Děti 
a jejich rodiče slyšeli pár milých slov od pana ředitele Mgr. Bořivoje Zieglera, 
pozdravil je pan místostarosta města Mgr. Tomáš Třetina a podívala se za námi 
také vedoucí odboru školství MěU v Moravském Krumlově ing. Marie Brücková. 
Atmosféru zpříjemnily svými písničkami děti z pěveckého sboru Motýlci pod 
vedením paní vychovatelky Pospíšilové. Poté si 18 nových prvňáčků zavolala 
paní učitelka Mgr. Hana Soukalová. Běželi za ní s úsměvem a nikdo neplakal. 
Děti totiž paní učitelku už znají z klubu Předškolák, a tak jim prostředí není 
neznámé. 
Přejeme všem dětem, rodičům i zaměstnancům školy příjemný nový školní rok.

Nízkoprahový Klub Coolna Moravský Krumlov 
a

rodinný sociální asistent

Vás zvou v rámci „Týdne nízkoprahových klubů“ na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v COOLNĚ

a besedy s občany na téma:

-  Nízkoprahový klub v praxi
-  a využití rodinného sociálního asistenta 

KDE?:  prostory klubu Coolna na Břízové 254, Moravský Krumlov

KDY?: ve středu 23.9.2009 v 16.00 hod.

Přijďte se podívat na prostory klubu!!

Více informací se dozvíte v klubu Coolna na Břízové ulici,  
na telefonu  -   515 220 156, nebo na mobilu: 739 389 274.

 
Všechny srdečně zve tým klubu Coolna a projekt Rodinného sociálního asistenta.

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
Foto a text Mgr. Květoslava Kotková n

Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická 218
a

Českomoravská vzdělávací jako podporující organizace

Setkání pedagogů

Téma: Žák s mimořádným nadáním

Termín: 3. – 4. říjen 2009

Program: 
  9:00 – 10.00  prezence
10:00 – 11:00 prezentace Mgr. Fořtíkoné, sdružení Nadané dítě:

Specifika projevů nadaných dětí, specifika práce 
s nadaným dítětem a zkušenosti z této práce. 

11:00 – 11:30 Legislativa inkluze žáka s mimořádným nadáním
11:30 – 12:30 Mgr. Jan Walla: Mensa, měření intelektu
12:30 – 13:30 Diskuse
13:30 Oběd
15:00 Testování IQ – přístupné veřejnosti, vč. žáků 

(pouze na přání, hradí si každý sám)
Prohlídka zajímavostí M. Krumlova, malá turistika, 
ev. malý fotbal

18:00 Společné posezení u moravského kotlíku, 
ochutnávka burčáku.

Nocleh ve škole – spacák + podložka doporučená.
Účastnický poplatek včetně večerního posezení a oběda (ubytování 
neplatíte): 300,- Kč.
Přihlášky: do 15. 9. 2009 na e-mail L.Ficova@seznam.cz

PODĚKOVÁNÍ

Na základě přání spokojených zákazníků z Rokytné bych chtěla touto cestou 
poděkovat panu Martinu Illkovi z Horních Kounic, který zřídil v květnu v obci 
Rokytná obchod se smíšeným zbožím a také panu Kabelkovi - řediteli Správy 
majetku města M. Krumlov, který umožnil pronájem KD Rokytná k těmto 
účelům. Přejeme ještě více spokojených zákazníků.

Za OV Rokytná Ing. Lenka Dobešová

Dne 1. září 2009 proběhlo v naší 

škole slavnostní přivítání žáků 

prvních tříd. 

Prvňáčci se svými rodiči se 

nejprve sešli v prostorách školní 

jídelny, kde je nejdříve přivítal 

ředitel školy RNDr. František 

Vrána, následně vystoupil se 

svým projevem starosta města 

ing. Jaroslav Mokrý. Poté se 

žáčci odebrali se svými třídními 

učitelkami do krásně vyzdobe-

ných tříd. 

Na lavicích je čekalo malé 

překvapení v podobě prvních 

učebnic, sešitů, výtvarných 

potřeb a drobných dárečků. Již 

první den si vyzkoušeli něco 

málo ze školních aktivit a chvíli si 

pohráli ve školní družině. 

Jako upomínku na tento pro ně 

slavnostní den si odnesli pamět-

ní list vydaný městem Moravský 

Krumlov. 

Doufáme, že se dětem i rodičům 

první školní den líbil a všem 

prvňáčkům přejeme hodně 

úspěchů, pěkných chvil ve škole 

a rodičům přejeme hodně 

trpělivosti a radosti z výsledků 

naší společné práce.

Třídní učitelky 

Mgr. Eva Vyklická 

a Mgr. Jitka Švédová  n

Začíná škola...
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DDM

CVIČENÍ NA DOMEČKU
 

PONDĚLÍ

17.00 - 18.00   Pilates začátečníci - vede Y. Žáková

18.00 - 19.00   Pilates pokročilí - vede Y. Žáková

ÚTERÝ

17.00 - 18.00   Mix Aerobik - vede Danča Frimlová, začíná až v říjnu

18.10 - 19.10   Tae-Bo - vede D. Bystrianská

19.15 - 20.15   Orientální tance - vede Soňa Soukupová, začíná 29.9.

STŘEDA

18.00 - 19.00   Powerjóga - vede Y. Žáková

ČTVRTEK

18.00 - 19.00   Interval Body - vede Y. Žáková

 

UDĚLEJTE NĚCO PRO SEBE A PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET, KTERÝ 

DRUH CVIČENÍ VÁM BUDE NEJVÍC VYHOVOVAT. 

ZAČÍNÁME již od 31. srpna, cena cvičební hodiny je 40,- Kč

KURZY NA DOMEČKU
 

BALANCE BALL

Pololetní kurz cvičení na velkých míčích začíná ve čtvrtek 3. září v 17.00 

hod.

Cena kurzu je 650,- Kč

Cvičení vede Y. Žáková

 

FIT MIX

Pololetní kurz, kde si vyzkoušíte různé cvičební techniky jako balóny, Bosu, 

Jumping či Pilates.

Kurz začíná ve středu 2. září v 17.00 hod. a povede ho Y. Žáková.

Cena kurzu je 650,- Kč a má omezenou kapacitu.

 

ZÁKLADY PRÁCE S PC

20-ti hodinový kurz, kde se naučíte základy práce s počítačem.

Používání Wordu, Excelu, vyhledávat na Internetu nebo komunikovat 

pomocí elektronické pošty.

Kurz začíná v pondělí 5. října v 17.00 hod. a povede ho Mgr. I. Mašová.

Cena kurzu je 1 200,- Kč a má omezenou kapacitu.

V pátek 26. 6. 2009 jsme s MěKS Mor. 
Krumlov odjeli do Českého Krumlova 
na  divadelní představení Čarostřelec 
spojené s prohlídkou města.
Po příjezdu si každý zvolil individuální 
program nebo dal přednost nabízené 
prohlídce barokního zámeckého 
divadla či grafitového dolu. Krásné 
odpoledne jsme završili prohlídkou 
města s průvodkyní. Plánovaný výlet 
splavení Vltavy na voru byl pro roz-
bouřenou řeku zrušen. Jako náhradní 
program jsme si zvolili prohlídku 
Muzea voskových figurín, které se 
nám velmi líbilo. Nezapomněli jsme 
navštívit stylovou rybářskou baštu 
s malebným výhledem na krásy Čes-
kého Krumlova.
S příchodem večera se nám začalo 
horšit počasí. Navzdory tomu jsme 
došli v pláštěnkách na divadelní točnu 
v zámeckém parku a představení 
začalo i za mírného deště. Během 
představní se spustil silný déšť, pro 
který bylo po hodině představení 
ukončeno, což bylo škoda pro všechny 
návštěvníky. Skvěle to vystihla jedna 
účastnice našeho zájezdu, která řekla: 
„Kolikrát se vám poštěstí, že sedíte na 
divadelním přestavení pod širým 
nebem a přitom zmoknete od hlavy až 
k patě.˝

E+H n

ZÁJEZD

DO ČESKÉHO

KRUMLOVA 

Městská knihovna
Moravský Krumlov 

ve spolupráci s Tyflocentrem
pořádá 

v pondělí

21. září 2009

„Přijela jsem 
do Leningradu 

a odjela 
z Petrohradu“

cestopisná přednáška Mgr. Jany 
Puchegger Chadalíkové. 

Tato autorka žila v Petrohradě 
6 let na přelomu změny režimů 

od roku 1986-1992.
Studovala zde, poté učila 

na vysoké škole a vychovávala 
svou dcerku. 

Na této besedě se dozvíte
řadu informací o kultuře a životě 
zdejšího obyvatelstva, ale hlavně 

i zážitky z života přednášející.
Např. jak poznávala zdejší jazyk, 

jaké jsou odlišnosti v kultuře
bydlení u nás a v Petrohradě,

jak se nakupuje na potravinové 
lístky a vůbec, jak se vlastně žije 

v Rusku. 
Jelikož paní Puchegger 

Chadalíková dlouhou dobu 
pracuje pro TyfloCentrum
a beseda je koncipována 

i pro zrakově postižené občany, 
můžete se opět těšit 
na řadu předmětů, 

které si z Ruska přivezla, např. 
samovar, šátky, šperky, hračky 

apod. Tato beseda má
haptický charakter, 

všechny předměty si samozřejmě 
můžete prohlédnout, osahat 

a vyzkoušet.
Začátek ve 14 hodin v Městské 

knihovně, vstup zdarma.
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DOKONALÁ KANALIZACE

V minulém čísle Moravskokrumlovských novin psal pan starosta úvodník o po-
časí,vodě a záplavách a o tom, že když už záplavy přijdou, zbudou člověku jen oči 
pro pláč.
Tak mi dovolte reagovat na tento článek a připomenout letošní „potopy“, které byly 
začátkem července a srpna večer, stejně jako loni, na ulici Palackého. V červenci 
jsme tam měli i hasiče, kteří se nám snažili pomoci odčerpáním toho největšího 
„svinstva“ ze sklepů. 
Nová kanalizace nějak nestíhá plnit to, na co byla určena. Dne 3. srpna jsme 
s paní Lucií Drahozalovou navštívily starostu a chtěly po něm vysvětlení, kdy už 
se nebudeme muset bát větší dešťové přeháňky a proč máme vytopené sklepy. 
Starostovu odpověď bych s dovolením citovala přesně, jak napsal do úředního 
záznamu: „Problém nenastával v minulosti, protože stará děravá kanalizace 
prosakovala do podloží města a de facto odváděla jen malou část splašků 
a dešťových srážek. Nové vedení v plastu a keramice vede veškerou vodu, takže 
starý odvaděč nestačí. Sám odvaděč včetně přepravy splašků a vody byl 
historicky v plánu další etapy (!) rekonstrukce kanalizace.“ Tohle je jeden 
z odstavců (kromě jistě dobře míněné a již obehrané rady, že se máme obrátit na 
pojišťovnu), pod kterým je pan starosta vlastnoručně podepsaný. 
Jeho „odbytí“ nám ale nestačilo, proto jsme sepsali stížnost, kterou podepsala 
část obyvatel z Palackého ulice, a dne 10. 8. 2009 se zúčastnili jednání 
zastupitelstva města. Osobně jsem stížnost předala panu Mokrému a všichni 
přítomní z ulic Palackého a Na Vyhlídce  čekali na reakci. Starosta předal naši 
petici  místostarostovi Třetinovi a ten na otázku „KDY?“ odpověděl.: „Začne se na 
jaře 2010.“ Pro někoho se to zdá brzy, ale pro nás, kteří musíme uklízet 
a vysoušet domy skoro při každém větším dešti, je to doba šíleně dlouhá. Ani 
nevím, kolikrát na zastupitelstvu padla věta „já vás chápu“. To je hezké, ale nám to 
nijak nepomůže. Ing. Šotner přede všemi řekl, že od začátku upozorňoval na 
chyby, které jsou v projektu, ale jak je vidět, naše arogantní vedení města ho 
vůbec neposlouchalo. I samotní obyvatelé několikrát varovali před chybami, 
bohužel ne dost hlasitě. Dalšími, kdo se nás zastali, byli paní Novotná, 
Ing. Kudrová a pan Procházka. Ten navrhl řešit tuto situaci okamžitě jako havarijní 
a Ing. Šotner prosadil povolání soudního znalce, aby bylo zřejmé, kdo tuto situaci 
zavinil a hlavně, kdo to celé zaplatí. Za to jim patří náš dík. Pan Ptáček se nechal 
slyšet, že na tuto pohromu upozorňuje už přes rok, ale nikde se nic neděje. To 
vážně musíme přijít všichni na radnici, aby  nás začali brát vážně?
Pan místostarosta slíbil, že nám pošle poštou vyrozumění, kdy se s námi setkají 
„odborníci“, kteří se podílejí na stavbě kanalizace. Byli totiž všichni na dovolené. 
Doufejme, že se stihnou vrátit dřív než další bouřky. Dopis jsme dostali, píše se 
v něm přesně: „Dáváme na zvážení, zda je nutné mít v suterénech nemovitostí 
kanalizační odpad v návaznosti na četnost jeho využití.“ !!! Usnesení ZM 
z minulého jednání tedy již zřejmě neplatí. 
Tak mám pro vás všechny jednu radu - odpad zalijte betonem a nachystejte 
kapesníky, protože to vypadá, že nám opravdu ZBUDOU JEN OČI PRO PLÁČ.

Hana Harthová n

Výše uvedený příspěvek ponechávám bez komentáře, je v něm však plno 
polopravd a nepřesností. Proto je nutné reagovat:
1.  Není pravdou, že bychom se řešením situace nezabývali. Možnou montáž 

zpětných klapek jsme projednávali na jednání rady města 17. 12. 2008 
(43. RM) a 26. 1. 2009 (45. RM).

2. Na jednání zastupitelstva jsme se s přítomnými občany a zastupiteli 
dohodli, že navrhneme rychlý způsob řešení pro ulici Palackého. Ten je 
v podstatě trojí: buď

a) vybudování sběrače u řeky Rokytné, nebo
b) osazení zpětnými klapkami, nebo
c) možnost dočasného uzavření odpadů v suterénech do doby, než bude 

vybudován sběrač.
Záleží na dalších jednáních, jaký způsob řešení bude nakonec realizován 
v jednotlivých nemovitostech.

3. Dohodli jsme na setkání všech dotčených osob, které měly co do činění s pří-
pravou kanalizace. Zopakuji i Vám známé termíny: do 21. 9. návrh řešení pro 
jednotlivé nemovitosti. Setkání všech zúčastněných 30. 9. při jednání 
zastupitelstva.
4. Do 21. 9. bude připraven i návrh řešení problémů na ulici Na Vyhlídce. 

Tomáš Třetina n

NÁZORY / POLEMIKA

Léto roku 2009 probíhalo pro nás, 
členy skautského oddílu Moravský 
Krumlov, vcelku tradičně.
Opět jsme navštívili v červnu mládež-
nickou ubytovnu v Trutnově, kde jsme 
přespali dvě víkendové noci. Zbytek 
jsme vyplnili výletem. Loni to byl vý-
stup na Sněžku, letos jsme se podívali 
do krásných Adršpašských skal. 
Někteří z nás tam byli poprvé a udivení 
z přírodních scenérií místního skalní-
ho unikátu.Vrchol naší sezony bývá 
rok co rok letní stanový tábor, nejinak 
tomu tedy bylo i letos. Naše tábořiště 
Vinoholec u obce Rešice pro nás skýtá 
nejen příjemné, známé prostředí 
s milými lidmi v okolí, ale už již téměř 
druhý domov. Někteří z nás tam letos 
byli poprvé, jiní už třeba podvanácté 
 :-) 
Tábořiště jsme postavili během 
posledních červnových dnů, abychom 
na něm postupně přivítali hosty z Na-
pajedel, Brna a Zbýšova. Poslední 
volný termín byl vyhrazen pro nás, a to 
mezi 8. až 18. srpnem, kdy se nás tam 
sešlo na deset dní asi 25 kousků, což 
nebylo k zahození. U nás totiž platí, že 
čím větší parta lidí, tím větší zábava. 
Přivítalo nás vcelku slušné počasí, až 
na pár výjimek nám naštěstí přálo až 
do konce, takže nám nenarušilo ani 
program, ani plánované a provedené 
koupací radovánky. Mimo to jsme měli 
krom malých prací i celotáborovou hru 
inspirovanou občanskou válkou v USA 
s názvem Sever proti Jihu. V osmi-
denním klání mezi sebou bojovaly dvě 
armády, a to v různých hrách, doved-

LÉTO MORAVSKOKRUMLOVSKÝCH SKAUTŮ

nostních soutěžích, střelbě z luku 
a vzduchovky a došlo i na nějakou tu 
šiškovou bitvu. Každopádně všichni 
moc dobře věděli, jak se celý konflikt 
historicky vyvíjel, a tak bylo na Kon-
federační armádě, aby porazila Unii 
a tím tak trošku vzdorovala učebnicím. 
I když se po většinu času dařilo, v zá-
věrečné bitvě u Gettysburgu se karta 
obrátila, Unie potvrdila své vítězství 
a tím i starou historickou pravdu. Buď 
jak buď, všichni od hráčů až po 
vedoucí jsme si hru užili. Deset 
příjemných letních dnů nám uplynulo 
jako voda a 18. srpna jsme se rozjeli 
domů za nedočkavými rodiči. Pro větší 

skauty začal zase shon v podobě 
úklidu a bourání tábořiště. 
Na příští rok se snad všichni opět 
sejdeme. Jestli opět u Rešic, to ukáže 
čas.
Na závěr ještě poděkování všem 
našim milým přátelům, sponzorům 
a ochotníkům za jakoukoli pomoc, 
kterou nás přes rok i na táboře potěšili: 
Smíšené zboží Pavel Procházka, Jat-
ky Moravský Krumlov, fa. Proimpex,  
Jednota Rešice, Rekr. středisko 
Spálený mlýn Rešice a mnoho mnoho 
dalších. Ať se ti nejmenovaní na mě 
nezlobí:-)

M. Horák n

Na začátku srpna se konal Vý-
chovně rekreační tábor pro děti, 
který každoročně organizuje Město 
Moravský Krumlov, zastoupené 
Městským úřadem. 
Účelem této akce je výchovné půso-
bení na děti směřující k odstranění 
nebo potlačení poruch chování a k zí-
skání potřebných společenských a hy-
gienických návyků. Smyslem tábora je 
také umožnit hezké prožití části prázd-
nin, navázání kamarádství, směřování 
ke zdravému způsobu života a učení 
se pravidlům a řádu. Tábor by nebylo 
možné uskutečnit bez dotace Kraj-
ského úřadu Jihomoravského kraje 
a Města Moravský Krumlov. Dvacet 
dětí, z rodin evidovaných MěÚ, oddě-
lením sociálně - právní ochrany dětí, 
tak mohlo prožít deset krásných dní 
v rekreačním středisku nedaleko 
Křižanova  na Vysočině. 
Mladým táborníkům se dle závě-
rečných dotazníků, jež vyplňovali, na 
táboře nejvíce líbilo například hraní 
her, koupání, olympiáda. Dále to bylo 
kreslení, batikování triček, diskotéka, 
opičí dráha či různé soutěže. Mezi 
velké zážitky patřil také výlet do 

VÝCHOVNĚ REKREAČNÍ TÁBOR 

Moravského krasu, kejklířské vystou-
pení a vypouštění luceren štěstí. Do 
programu byly zahrnuty vycházky, 
besedy, sportovní vyžití a rovněž 
návštěva Městské policie Moravský 
Krumlov a Policie ČR, obvodní oddě-
lení Moravský Krumlov.
Podle hodnocení účastníků se jednalo 
o velice zdařilý pobyt a všichni by rádi 

jeli na podobnou akci příště znovu. 
Průběh tábora zajišťovali sociální 
pracovníci z MěÚ, oddělení sociálně - 
právní ochrany dítěte. Těm účast na 
takových akcích přispívá ke vzájem-
nému poznání se s dětmi a je celkově 
užitečná pro jejich následnou práci 
s nimi. 

 Odbor sociálních věcí n

GYMNASTIKA O PRÁZDNINÁCH

Gymnastky nezahálely ani o prázdninách, a tak se nejlepší z nich již druhý týden 
v srpnu sešly v tělocvičně, aby protáhly své přes prázdniny ztuhlé tělo a získaly 
zpět svou ztracenou sílu. Hned další týden jsme totiž odjely na soustředění do 
specializované tělocvičny v Českých Budějovicích. Tam jsme využívaly 
především nářadí, které u nás nemáme. A tak jsme vylepšovaly sestavy na 
prostných, které u nás trénujeme pouze na 
úzkém pásu, ale na závodech se cvičí do 
prostoru na čtverci. Nejvíce jsme však 
využívaly velkou molitanovou jámu, kam ústily 
doskoky z přeskoku, bradel, kladiny i velké 
trampolíny, a tudíž jsme se nemusely bát nacvi-
čovat i obtížnější prvky, protože se v měkkém 
doskočišti i při pádu gymnastkám nic nestane. 
Ve chvílích volna si holky zařádily na lezecké 
stěně, která byla přímo v tělocvičně, i v budě-
jovickém akvaparku, vylezly si na Černou věž, 
ze které je nádherný výhled, a zatancovaly na 
karnevalu, jehož se účastnily spolu s gym-
nastickým oddílem z Dobříše, který zde byl také 
na soustředění. 
V září se pak k pravidelným tréninkům sejdou 
i ostatní gymnastky a stejně jako každý rok i le-
tos otevřeme gymnastickou přípravku, ve které 
rádi uvítáme šikovné holčičky ve věku 4-6 let.
Gymnastická přípravka
začínáme v úterý 22. září od 17 do 18 hodin. 
Cena 500 Kč pololetí (1. hodina zdarma)

Simona Doubková n

SPORT

V sobotu 8. srpna se krátce po poledni 
začalo na fotbalové hřiště v Rakšicích 
sjíždět několik hasičských vozidel. 
Nejednalo se však o žádný požár nebo 
jinou podobnou událost.
Dobrovolní hasiči z Rakšic totiž 
pořádali 1. ročník soutěže v požárním 
útoku družstev
„O Pohár města Moravský Krumlov“. 
Na začátku soutěžící přivítal místosta-
rosta města p. Tomáš Třetina a zahájil 
tak soutěž.
První na startu se připravovalo domácí 
družstvo RAKŠICE „A“, kterému bo-
hužel nepřálo štěstí, a tak útok 
nesplnilo. Poté proběhlo několik útoků 
družstev z jiných obcí a následovalo 
druhé družstvo z Rakšic, a to 
RAKŠICE „B“, které útok splnilo 
s krásným časem  a až do samého 
konce soutěže se drželo na úžasném 
3. místě. Nakonec však bylo překo-
náno a posunulo se tak na místo 5.
Po ukončení útoků mužů proběhla 
krátká přestávka a na start se začaly 
připravovat ženy. První na startu byly 
připraveny ženy z Rakšic a po nich 

HASIČI SE UTKALI V RAKŠICÍCH
několik dalších družstev. Po odběhnutí 
posledního útoku starosta města 
p. Ing. Jaroslav Mokrý pronesl pár slov 
k závodníkům a začaly se vyhlašovat 
nejlepší výsledky.
V kategorii mužů obsadil 1. místo SDH 
Jezeřany-Maršovice, na 2. místě se 
umístil SDH Černín a 3. místo patřilo 
SDH Dobřínsko „A“.
V kategorii žen na 1. místě skončil 
SDH Vedrovice, na místě 2. SDH 
Jezeřany-Maršovice a 3. místo 
obsadily ženy SDH Rakšice.
Ve večerních hodinách proběhla Ta-
neční zábava se skupinou DREAMS. 
Velké poděkování patří partnerům 
a sponzorům celé akce, což jsou: 
Město Moravský Krumlov, Quatro 
M. K., Cars Trade M&M, Autocentrum 
Král Dobelice, Vinný sklep Rybníky, 
OSP Moravský Krumlov, Pekárna 
Ivanka, Petr Husák-Nákladní doprava, 
Disko Lacrum, T- Centrum Pavel 
Lang, Auto-Moto Radek Záviška, 
Compact servis, Cykloservis Novotný, 
Brusírna válců Holátko, Pizzeria Bon-
nano, Autoelektrikář Milan Štádler, 

Obchodní činnost Milena Veselá, 
Blanka Martínková, Pohostinství Sport 
areál Rakšice Orlovna. Velké podě-
kování také patří Fotbalovému klubu 
FC Rakšice za zapůjčení fotbalového 
hřiště. Všem děkujeme. V současné 
době již probíhají přípravy na II. ročník.

Josef Veselý n
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Píše se rok 1974 a je 11. června. Tento den se schází parta zkušených muzikantů, aby 
obnovili dřívější tradici na poli dechové hudby v Moravském Krumlově. „Naše kapela“ 
slaví významné výročí. Výročí 35 roků nepřetržité hudební činnosti. Přesně o 35 let 
později 11. června 2009 předává starosta města ing. Jaroslav Mokrý pamětní listy 
města muzikantům, kteří v této oblíbené dechovce nyní působí nebo působili.
Kapelníkem a zakládajícím členem Naší kapely je muzikant, umělecký vedoucí, ale i 
hudební skladatel Josef Kristián, který má velkou zásluhu na bohaté činnosti 
dechovky. V současné době má Naše kapela 12 členů, 2 zpěvačky a moderátora.
V jubilejní den byla rakšická Orlovna plná věrných posluchačů, muzikantů ze 
sousedních dechovek, pozvaných hostů VIP na slavnostní koncert. Hrály se skladby 
moravských a českých autorů. Jubilejní koncert natáčela televize a dle potlesku 
přítomných lze konstatovat, že koncert byl zdařilý a úspěšný.
Po dvouhodinovém vystoupení se přítomní dobře bavili v salonku restaurace, kde bylo 
podáno bezalkoholové pohoštění. Naše kapela děkuje sponzorům a městskému 
úřadu za udělení pamětních listů, Městskému kulturnímu středisku Moravský Krumlov 
za dobrou spolupráci po celou dobu činností.

Antonín Veselý, moderátor Naší kapely n

Průvodkyně Slovanské epopeje, divadelní spolek Bezgest a SHS Albion  

Slovanskou epopej v měsíci červenci navštívilo 7.287 návštěvníků, což je o 3.500 
návštěvníků více než v loňském roce. Rekordním dnem byla neděle 19. 7. 2009, 
kdy epopej zhlédlo 462 návštěvníků. Tento den se výrazně zapsal do dějin 
Slovanské epopeje, jedná se o nejvyšší návštěvnost  výstavy od roku 1963.  
Tomuto dni se svou návštěvností mohou vyrovnat pouze dny otevřených dveří, 
které proběhly v letech 2006 a 2007. 
Fotografií se vracíme k nočním prohlídkám, které měly u diváků velký úspěch, jak 
jste si již mohli přečíst v minulém vydání Moravskokrumlovských novin. Během 
čtyř večerů představení zhlédlo 685 návštěvníků. Doufáme, že Slovanská epopej 
i nadále zůstane v Moravském Krumlově, abychom mohli tuto úspěšnou akci 
zopakovat i příští rok.   

M.M. n

MUCHOVA  SLOVANSKÁ EPOPEJ V ČÍSLECH

Muzeum a galerie v Moravském Krumlově získalo po dlouhých měsících opět 
odbornou muzejní pracovnici a kurátorku sbírek. Je jí slečna Mgr. Hana 
Prymusová, která vystudovala historii na Filozofické fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně. 
Badatelské dny jsou vyhlášeny na úterý od 8:00 do 11:30, je ovšem nutné se 
předem telefonicky domluvit, případně lze stanovit i jiný den. Muzeum též nabízí 
místním školám a školkám edukační programy či prezentace na různá témata 
z českých i světových dějin. 
Kontakt: tel. 515 322 330 * email: muzmk@centrum.cz     

Hana Prymusová n

MUZEUM V MOR. KRUMLOVĚ OPĚT OTEVŘENO

NAŠE KAPELA HRAJE 35 LET
středa 16.9. 20.00 hod.
NA ODSTŘEL
Thriller USA, VEL. BRITÁNIE, SRN. Vše, co řeknete, bude použito. Zkušený zvláštní reportér Cal McAffrey pátrá s mladou 
kolegyní Dellou po pozadí jedné vraždy a záhadného úmrtí v metru. Hrají: Crowe, Affleck, McAdamsová aj. České titulky. 
Přístupno od 15 let, délka 130 min.  vstupné: 59,- Kč

sobota 19.9. 18.00 hod., neděle 20.9. 18.00 hod.
TRANSFORMENS : POMSTA PORAŽENÝCH
Akční sci-fi USA. Čas odplaty nadešel. Puberťák Sam se začal připravovat k vysokoškolskému studiu. Objeví úlomek 
matérie. Když z ní získá drahocenné informace, začnou po něm jít mechaničtí gauneři z celé galaxie. 
Hrají: LaBeouf, Fox, Turrturo aj. Mluveno česky. Mládeži přístupno, délka 150 min. ,vstupné: 59,- Kč

středa 23.9.  20.00 hod.
KRVAVÉ POBŘEŽÍ
Historický, válečný USA, JAP, ČÍNA. Film o okolnostech a průběhu nejslavnější čínské bitvy u Rudého útesu v roce 208 n. l. , 
kde se střetla vojska tří království. Hrají: Kaneshiro, Fengy, Chen aj. České titulky. Mládeži přístupno, délka 150 min. 
vstupné: 59,- Kč

sobota 26.9.  18.00 hod.,  neděle 27.9.  18.00 hod.
NOC V MUZEU 2
Komedie USA. V muzeu nastala noc. Strážci odešli domů, světla zhasla, přesto je tu podivný šramot. Noční hlídač Larry je 
zatažen do těžko představitelného dobrodružství. Hrají: Stiller, Wilson aj. Mluveno česky. Mládeži přístupno, délka 110 min., 
vstupné: 59,- Kč

středa 30.9. 18.00 hod.
DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ
Animovaný film USA. V dalším příběhu se opět setkáte s mamutem Mannym, jeho družkou Ellie, lenochodem Sidem, 
krysoveverčákem Scretem a žensky rafinovanou krysoveverkou Scrattit. 
Mluveno česky. Mládeži přístupno, délka 96 minut. vstupné: 59,- Kč

NA ŘÍJEN 2009 PŘIPRAVUJEME:  
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE  *  DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA JMÉNEM KRÁLE  *  PAŘBA VE VEGAS  *  
ÚNOS VLAKU .... ...123  VZHŮRU DO OBLAK   *  T. M. A.  *  VENI, VIDI, VICI ZASTAV A NEPŘEŽIJEŠ 

 *  
*   *  

KINO  MORAVSKÝ KRUMLOV – ZÁŘÍ 2009

září VÝSTAVA MORAVSKOKRUMLOVSKÝCH FOTOGRAFŮ
vystavují členové fotografického kroužku pod vedením Josefa Kristiána
výstava je přístupna po dobu otevření úřadu MěÚ Moravský Krumlov – 1. patro

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
so  12. 9. PROHLÍDKA S VÝKLADEM – kostel sv. Vavřince Rakšice – Mor. Krumlov

slovem provází Eva a Bronislav Grunovi začátek: 10.00 hodin
ne  13. 9. PROHLÍDKA S VÝKLADEM – kostel sv. Bartoloměje M. Krumlov

slovem provází Lucie Krausová a Josef Brauner začátek: 14.00 hodin

čt  17. 9. KONCERT - „Opera, jak ji neznáme“ – Jakub Pustina a jeho hosté
Muchova Slovanská epopej – zámek M. Krumlov začátek: 19.00 hodin
předprodej vstupenek zajišťuje IC: 515 321 064 vstupné: 120,- / 60,- Kč

so  19. 9. JEDNODENNÍ TURISTICKO-POZNÁVACÍ ZÁJEZD
Hrady, zámky a příroda na rakouské straně NP Podyjí / Thayatal obsazeno

po  21. 9. CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA Mgr. Jany Puchegger Chadalíkové vstup zdarma
„Přijela jsem do Leningradu a odjela z Petrohradu“ Městská knihovna – 14.00 h.

út  22. 9. PRODEJNÍ TRHY náměstí T. G. Masaryka M. K. 8.00 – 15.00 hodin
pá 25. 9. DISKOTÉKA - hraje DJ THOMAS

Hudba a tanec se vrací na Domeček. Společně s oblíbeným DJ přivítáme nový školní rok. 
Začátek v 17.00 hod., vstupné 10,- Kč

26. a 27. 9. VÁCLAVSKÉ HODY V RAKŠICÍCH
so 26.9. - začátek 15.00 hodin, hraje dechová hudba POLANKA Orlovna Rakšice
so 26. 9. – začátek 20.00 hodin - zábava s taneční kapelou FANTAZIE
ne 27.9. - začátek 15.00 hodin, hraje POLANKA   Orlovna Rakšice

FOTBAL – KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ
st  2. 9. M. Krumlov – Ivančice začátek: 17.00 hodin sportovní areál 
ne  13. 9. M. Krumlov – Podluží začátek: 16.00 hodin Na střelnici
ne  27. 9. M. Krumlov – Ratíškovice začátek: 16.00 hodin M. Krumlov

AKCE  V ZÁŘÍ 2009

Městská knihovna Moravský Krumlov 
připravuje:

5. října – pondělí Literární kavárna: 
„Toulky Českým rájem s Fráňou 
Šrámkem“. Se životem a dílem tohoto 
významného básníka, spisovatele, 
dramatika a buřiče vás seznámí 
Mgr. Eva Kopčilová. Doplněno o výstavu 
knih Fráni Šrámka a knih o něm. Ve 
14 hodin, v Městské knihovně M. K., 
vstupné 40,- Kč
6. října – úterý Den otevřených dveří 
– prominutí registračních, upomínacích 
a rezervačních poplatků, ukázka kroniky 
knihovny, zpřístupnění skladových 
oddělení
7. října – středa: „Idioti na plavbě 
kolem světa“- cestopisná přednáška 
s promítáním o skupině nadšenců, kteří 
si splnili svůj odvážný sen, kdy pouze 
vlastním úsilím a za pomoci vlastních 
zdrojů postavili repliku Magalhaesovy 
Victorie ze 16. století a navzdory 
nulovým zkušenostem s plavbou vypluli 
po jeho stopách kolem světa. Účastník 
plavby Vladimír Šimek Vás humornou 
formou nechá nahlédnout pod roušku 
zajímavého, i když někdy poněkud 
drsného života na lodi. Po přednášce se 
uskuteční tombola o suvenýry z cest 
a autogramiáda s možností zakoupení 
knihy o plavbě. Galerie Knížecí dům-
dopoledne pro školy, 17.30 hod. pro 
veřejnost. Více na:
www.idiotinaplavbekolemsveta.kvalitne.cz

8. října – čtvrtek: „Kouzelná baterka“ 
– scénické čtení pro žáky I. stupně ZŠ. 

Projekt LiStOVáNí se začíná předsta-
vením a pokračuje besedou a soutěží s 
dětmi. Scénické čtení se snaží dětem 
předat to, co se mu daří s dospělými - 
představit jim knihu jako dobrodružnou 
cestu, jako tajemství, které můžou díky 
LiStOVáNí poznat a prožít více smysly. 
Jde o podporu čtení, podporu knihoven, 
ale i samotného vztahu ke knihám.
Více na www.listovani.cz 
9. října – pátek  exkurze žáků ZŠ a SŠ 
do knihovny se samostatným vyhledá-
váním knih a plněním zadaných úkolů 

–

1. - 30. října – prodejní výstava knih 
pro děti a mládež z nakladatelství 
Egmont ČR s 20% slevou, vhodný 
vánoční dárek. Knihy je možné si 
prohlédnout a zakoupit ve studovně 
městské knihovny.
Více na www.egmont.cz 

V průběhu měsíce října – prodej opotře-
bovaných knih, časopisů a Harlequinů
- exkurze škol do knihovny
- luštění obří tajenky s jazykolamy a skrý-
vačkami autorů                                     n

ŘÍJEN - TÝDEN KNIHOVEN
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